Раздел 5 извещения о проведении
[bookmark: _GoBack]запроса котировок

(Проект) ДОГОВОР ПОСТАВКИ   №

г.  Самара                                           « ___ » ___________ 2020 г.

_______________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________________, действующего на основании _______________ с одной стороны, и  ПАО «Самараэнерго» именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Заместителя генерального директора по кадрам и быту Гриднева А.В., действующего на основании Доверенности №30 от 29.12.2019г., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Поставщик обязуется поставить, а Покупатель – принять и оплатить автотехнику, именуемую в дальнейшем «Товар», наименование, количество и стоимость которого согласованы сторонами в Спецификации, прилагаемой к настоящему договору и являющейся его неотъемлемой частью.

2. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.  Общая стоимость Товара, поставляемого по настоящему договору, составляет _________ (сумма прописью) рублей, в том числе НДС 20% _____________(сумма прописью) рублей, если Поставщик является плательщиком НДС или _____________(сумма прописью), НДС не облагается, если Поставщик не является плательщиком НДС.
2.2. Покупатель обязан произвести расчет за Товар в течение 10 банковских дней по факту с момента приемки Товара Покупателем.
2.3.  Оплата производится путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, а также иными способами, не противоречащими действующему законодательству РФ.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1. Поставщик обязан поставить Товар до 15 ноября 2020 г. О готовности Товара к отгрузке Поставщик обязан уведомить Покупателя в течение 1 (одного) календарного дня с момента готовности Товара к отгрузке. Передача Товара осуществляется на территории _______________________________________________________________________________
3.2. Покупатель обязан осмотреть и проверить количество, качество и комплектность Товара непосредственно при его приемке.
	3.3. Одновременно с Товаром Поставщик передает Покупателю надлежащим образом оформленные сопроводительные документы:

	-  Договор  купли-продажи  автотранспортных  средств;

	-  Акт  приема-передачи  самоходной машины;

	-  Паспорт  самоходной машины;

	-  Сервисная книжка;
-  Гарантийный талон завода- изготовителя;

	-  Руководство  по  эксплуатации;

	-  Товарная накладная формы ТОРГ-12, счет-фактура (или УПД)

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА
4.1. Качество и комплектность Товара в момент его передачи Покупателю должны соответствовать техническим условиям завода-изготовителя.
4.2. Товар считается принятым Покупателем по количеству, качеству и комплектности с момента подписания уполномоченными представителями сторон Акта приема-передачи.
4.3. Право собственности и риски на Товар переходят от Поставщика к Покупателю в момент подписания Акта приема-передачи.
5. УСЛОВИЯ ГАРАНТИИ
5.1. Гарантийное обслуживание Товара осуществляется специализированным сервисным центром, имеющим аттестацию завода-изготовителя.
5.2. Условия гарантии и порядок предъявления рекламаций установлены в сервисной книжке или иной технической документации, выдаваемой на Товар.
5.3. Гарантия завода-изготовителя сохраняется на Товар при условии соблюдения Покупателем всех требований, изложенных в сервисной книжке и «руководстве по эксплуатации».
5.4. При обнаружении скрытых дефектов в течение гарантийного срока и по его окончании, в случае отсутствия специализированного сервисного центра, имеющего аттестацию завода-изготовителя, при определении причин выхода из строя деталей, узлов и агрегатов, вызов представителя Поставщика обязателен до привлечения любой компетентной организации или эксперта. При нарушении указанного условия покупателем поставщик вправе не удовлетворять претензии по качеству поставленного Товара.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6.2. Сведения о стране происхождения товара указываются на основании соответствующих сведений из заявки Поставщика. Замена сведений о стране происхождения Товара не допускается, за исключением случая, когда в результате такой замены вместо иностранных товаров поставляются российские товары, при этом качество, технические и функциональные характеристики таких товаров не должны уступать качеству и соответствующим характеристикам товаров, указанных в договоре.
6.3. Заключение договора, предусматривающего уступку права требования по денежному обязательству (в том числе договора факторинга), возможно только по предварительному письменному согласию Покупателя.  Покупатель должен быть в письменной форме уведомлен Поставщиком или новым кредитором (в том числе финансовым агентом, фактором) в срок не позднее трех дней с момента заключения договора, предусматривающего уступку права требования по денежному обязательству (в том числе договора факторинга), о заключении такого договора с определением подлежащего исполнению денежного требования, а также указанием наименования нового кредитора (в том числе финансового агента, фактора), которому должен быть произведен платеж, и его банковских реквизитов. При этом, в случае направления уведомления новым кредитором (в том числе финансовым агентом, фактором) к нему должно быть приложено доказательство того, что уступка денежного требования новому кредитору (в том числе финансовому агенту, фактору) действительно имела место (договор, предусматривающий уступку права требования по денежному обязательству (в том числе договор факторинга), или надлежащим образом заверенная его копия или иное надлежащее доказательство). Если новый кредитор (в том числе финансовый агент, фактор) не выполнит эту обязанность, Покупатель вправе произвести по данному требованию платеж Поставщику, во исполнение своего обязательства перед последним.
Покупатель при исполнении денежного требования новому кредитору (в том числе финансовому агенту, фактору) вправе предъявить к зачету свои денежные требования, вытекающие из настоящего договора, которые уже имелись ко времени, когда было получено уведомление о заключении договора, предусматривающего уступку права требования по денежному обязательству (в том числе договора факторинга).
Исполнение денежного требования Покупателя новому кредитору (в том числе финансовому агенту, фактору) освобождает Покупателя от соответствующего обязательства перед Поставщиком.
6.4. Поставщик несет ответственность за недостоверные сведения о стране происхождения Товара в виде штрафа в размере 0,01% от суммы настоящего договора.
6.5. За нарушение срока поставки Товара, предусмотренного п. 3.1 настоящего Договора, Поставщик обязан уплатить Покупателю неустойку в размере 0,1 % за каждый день просрочки.
6.6. Договор вступает в силу с момента заключения и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств, но не позднее 30.11.2020г.

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Поставщик: ____________________
Юридический адрес: ________________________________________
ИНН/КПП ________________________________________________
р/счет  __________________________ в банке ___________________,
БИК _____________________   к/счет  __________________________

Покупатель: ПАО «Самараэнерго»

Местонахождение: 443079, область Самарская, город Самара, проезд Георгия Митирева, дом 9
ИНН 6315222985 КПП 997650001
р/с 40702810054400031730
в Поволжском банке ПАО «Сбербанк России»
БИК 043601607 к/с 30101810200000000607
ОКПО 00102504

Поставщик    								     Покупатель

___________ /_____________/			         ____________ /А.В. Гриднев
Приложение № 1
к договору поставки№____
     от «_____» _______ 2020 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	г. Самара
	                     «____»____________ 2020 г

_______________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________________., действующего на основании _______________ с одной стороны, и ПАО «Самараэнерго» именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Заместителя генерального директора по кадрам и быту Гриднева А.В., действующего на основании Доверенности №30 от 29.12.2019г, с другой стороны, подписали спецификацию о нижеследующем.

Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить следующий Товар:

	Наименование
	Страна происхождения
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена в руб. РФ без НДС
	Сумма в руб. РФ без НДС
	Сумма в руб. РФ с  НДС

	Итого, руб.:

	в т.ч. НДС, руб.:

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Поставщик: ____________________
Юридический адрес: ________________________________________
ИНН/КПП ________________________________________________
р/счет  __________________________ в банке ___________________,
БИК _____________________   к/счет  __________________________

Покупатель: ПАО «Самараэнерго»

Местонахождение: 443079, область Самарская, город Самара, проезд Георгия Митирева, дом 9
ИНН 6315222985 КПП 997650001
р/с 40702810054400031730
в Поволжском банке ПАО «Сбербанк России»
БИК 043601607
к/с 30101810200000000607
ОКПО 00102504

Поставщик    								     Покупатель

___________ /_____________/			         ____________ /А.В. Гриднев